关于报送2016届院级优秀本科毕业论文的通知

各系（部），奥林匹克学院：
根据毕业论文管理工作安排，各单位需上报院级优秀本科毕业论文，相关事宜通知如下：
1、 申报比例
各专业上报比例为毕业生人数的10%。
2、 申报要求
各系需对申报优秀毕业论文的论文进行认真审核，二次评分，上报时以专业为单位，按评分排序。
各专业排名前两名论文按《优秀毕业论文格式要求》进行排版并报送论文电子稿和大摘要，格式要求见附件。
院将根据各系上报情况，再次组织专家进行遴选评审，上报全国体育院校优秀毕业论文和江苏省优秀毕业论文。
3、 [bookmark: _GoBack]截止时间
5月25日
4、 联系人
沈老师、宋老师，84755149。
    附件：《优秀毕业论文格式要求》

南京体育学院教务处
2016年5月12日

附件：
优秀本科毕业论文格式要求

优秀本科毕业论文需提交以下材料：
1.论文全文：推荐论文文档内容包括题目、指导教师、中英文摘要及关键词、正文、参考文献，字数不多于4000字，具体要求见附件1；
2.论文大摘要：内容包括标题、指导教师、中文大摘要及关键词，字数不超过1500字，具体要求见附件2。
3.以上材料只需报送电子版，电子文档格式为Microsoft Word编辑保存的“*.doc”文档。文件名格式为：“学号+学生姓名.doc”，如“1124104夏**.doc”。
截止时间：2016年5月25日。

优秀学士学位论文格式

一、论文必须用Word2000及以上版本排版，文档采用A4页面，页面上边距2.4cm，下边距2.2cm，左边距2.6cm，右边距2.6cm，行距均为1.5倍行距。正文采用小四号宋体字；图、表标题采用五号黑体；表格中文字、图例说明采用五号宋体；表注采用小五号宋体。论文主体部分字数（不包括参考文献和附件）需控制在4000字以内。
二、论文中表格采用标准表格形式中的“三线表”；所列图形应有所选择，照片不得直接粘贴，须经扫描后以图片形式插入。
三、论文由题目、摘要、正文、参考文献等部分组成并按前后顺序排列，格式如下：
（一）题目、中英文摘要以及关键词
论文题目要求简洁，一般不宜超过20字；摘要要求200字左右。关键词在论文摘要后另起一行（3－6个）。英文摘要及关键词与中文摘要及关键词相对应。

示例：
题目（三号，黑体，居中）
所属院校、专业：     学生姓名：
                    指导教师：      研究方向：    （小四号，宋体）

摘要（小四号黑体）：200字左右（五号楷体）
关键词（小四号黑体）：3-6个，空格分隔(五号楷体)

英文题目（三号，times new roman，居中）
所属院校、专业：   学生姓名：
           指导教师：   研究方向：（与中文同，小四号，times new roman）

Abstract（小四号Times New Roman）：与中文摘要同（五号Times New Roman）
Keywords（小四号Times New Roman）：与中文关键词同，分号分隔(五号Times New Roman)

（二）正文
包括前言、研究对象和研究方法、结果、结论与建议。分三级标题，采用分级阿拉伯数字编号方法：
一级标题：“1”、“2”、“3”等，宋体四号字加黑；
二级标题：“1.1”、“1.2”、“1.3”等，宋体小四号字；
三级标题：“1.1”1、“1.1.2”、“1.1.3”等，宋体小四号字；
内容：宋体小四号字。
各层标题均单独占行书写，序数顶格书写，序数和标题间空一格，空一格接写标题，末尾不加标点。
示例：

前言（顶格，四号宋体加黑）
□□××××××××××××××××××××（内容，首行缩进2个字符，小四号宋体）
1□研究方法（顶格，四号宋体加黑）
□□××××××××××××××××××××××××××××××××××
1.1□××××××××××××（二级标题，顶格，小四号宋体）
□□××××××××××××××××××××××××××××××××××
2□研究结果××××××××××××（一级标题，顶格，四号宋体加黑）
2.1□×××××
2.1.1□ ××××（三级标题及下级标题，顶格，小四号宋体）
□□××××××××××××××××××××××××××××××××××
3□××××××××××××（一级标题，顶格，四号宋体加黑）
3.1□×××××
3.1.1□ ××××（三级标题及下级标题：顶格，小四号宋体）
□□××××××××××××××××××××××××××××××××××
4□结论与建议（顶格，小三号宋体加黑）
4.1□结论
4.1.1□×××××××××××××××××××××××××××××××
4.1.2□×××××××××××××××××××××××××××××××
4.2□建议
4.2.1□×××××××××××××××××××××××××××××××
注释放在参考文献中按其序号写出。

（三）参考文献
题头 “参考文献”为小四号黑体字；参考文献书写格式要符合国家标准，可顺序编码，作者姓名写至第三位，余者写“，等”；正文引用在最后一个字的右上角，用方括号标明此序号（如[1]，[3] ），与参考文献序号对应。参考文献按其引用重要程度排序，列主要文献5篇。

示例：
参考文献（小四号黑体）：
1.几种主要参考文献的格式：
①连续出版物：[序号]作者.文题 [标志代码].刊名，年，卷号（期号）：起～止页码
②专（译）著：[序号]作者.书名[标志代码].出版地：出版者，出版年，起～止页码
③论文集：[序号]作者.文题[标志代码].见：编者.文集名.出版地：出版者，出版年，起～止页码
④学位论文：[序号]作者.文题[标志代码]. 授予单位所在地：授予单位，授予年
2.文献类型标志代码：
普通图书：[M]
论文集：[C]
报纸：[N]
期刊：[J]
学位论文：[D]
汇编： [G]
专利：[P]
标准：[S]
报告 ：[R]
数据库：[DB]
电子公告：[EB]

优秀学士学位论文大摘要格式

一、摘要必须用Word2000及以上版本排版，文档采用A4页面，页面上边距2.4cm，下边距2.2cm，左边距2.6cm，右边距2.6cm，行距均为1.5倍行距。摘要采用宋体字，均为小四号字体。
二、摘要中如有表格，采用标准表格形式中的“三线表”，表格中字体为五号宋体。
三、摘要的文字数量控制在1500字以内。
四、摘要由题目、摘要正文、关键词组成，正文又包括目的、方法、结果、讨论或结论四部分。其格式如下：

题目（三号，黑体，居中）
所属院校、专业：     学生姓名：
                    指导教师：      研究方向：    （小四号，宋体）
摘要（顶格，小四号，黑体）：
摘要正文：空两格，字体为小四号宋体，行距1.5倍。结构为：目的，方法，结果，讨论或结论。分部分叙述，各部分间不必空行。
1.目的：介绍研究背景，题目来源，毕业论文的目的、意义，所起的作用，毕业论文的主要依据等。
2.方法：描述论文的研究对象与方法。可列举实验仪器、实践方法、研究步骤和数据分析。也可应用图表和图片进行阐述说明。
3.结果：简明扼要地介绍课题的主要内容、方案等，必须含有毕业论文的主要结果，数据。
4.讨论或结论：主要介绍在毕业论文过程中的体会、改进建议等。
关键词（顶格，小四号，黑体）：    （五号，宋体，3~5个）